事 務 連 絡

令和 3 年 2 月 3 日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会

事業部

「建設現場の生産性を飛躍的に向上するための革新的技術の導入・活用に関する

プロジェクト」の試行結果に関する報告会について（情報提供）

国土交通省では、「建設現場の生産性を飛躍的に向上するための革新的技術の導

入・活用に関するプロジェクト」として、建設現場における「施工の労働生産性向

上」や「品質管理の高度化等」を目的に新技術を公募し、採択された技術について

現場試行を行い技術開発を加速させる取り組みが行われているところです。

この度、同省大臣官房技術調査課より、令和元年度の応募のうち試行した 10件に

かかる、各コンソーシアムからの技術の概要、導入効果、達成状況等の報告会（報

告動画のオンデマンド配信）について、別添のとおり情報提供がありました。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、適宜、貴会会員企業

の皆様に周知賜りますようお願い申し上げます。

【令和元年度試行結果に関する報告会】

■ 報告会動画掲載ページ https://jice-seisansei.site

■ 配信期間 令和 3年 2月 2日（火）～令和 3年 3月 26日（金）

                                 以 上

担当） 事業部 福田

電話：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

ﾒｰﾙ：jigyo@zenken-net.or.jp

mailto:jigyo@zenken-net.or.jp